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Nr 52.
Ankom till riksdagens kansli den 22 maj 1922 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående till
fällig löneförbättring under år 1922 och första halvåret 
1923 för viss personal inom den civila statsförvaltningen.

(l:a avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t i punkt 179 
under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avbidan på den 
proposition i ämnet, som kan varda riksdagen förelagd, för beredande 
av tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsför
valtningen å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 under nionde 
huvudtiteln beräkna ett anslag av 112,000 kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t i den samma dag avlåtna propositionen 
ur 2, med förslag till tilläggsstat för år 1922 i punkten 18 under 
nämnda huvudtitel föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition 
i ämnet, som kan varda riksdagen förelagd, för beredande av tillfällig 
löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen å 
tilläggsstat för 1922 under nionde huvudtiteln beräkna ett anslag av 
225,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 3 mars 1922 
avlåten proposition, nr 126, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag före
slagit riksdagen att

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må utgå dels under år 1922 vid befatt

ningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt före- 
nämnda protokoll bilagt »förslag rörande tillfällig löneförbättring för 
olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1922» (Bilaga A), 
dels ock för tiden 1 januari—30 juni 1923 enligt motsvarande grunder 
som för år 1922 ej mindre vid de i nämnda förslag angivna befatt
ningar, • vid vilka avlöningsförmånerna icke undergått reglering mot
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svarande den, som från och med år 1922 genomförts vid statsdeparte- 
menten och vissa andra till den civila statsförvaltningen hörande verk, 
än även vid nyinrättade, å ordinarie stat uppförda befattningar i enlig
het med vad Kungl. Maj:t, i överensstämmelse med av chefen för finans
departementet i statsrådsprotokollet angivua grunder, bestämmer; dock 

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av 
den i nämnda förslag upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid 
flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, 
därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, 
och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes, 
allt i enlighet med de av departementschefen i statsrådsprotokollet an
givna allmänna grunder;

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebende- 
pastorat eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild 
donation, ej må utgå med högre belopp, än att hans sammanlagda in
komst av statsmedel och av prebende!, naturaförmånerna eller donationen, 
beräknad enligt enahanda grunder som för år 1921, uppgår till högst 
9,700 kronor för år räknat;

att avlöningstillägg till lots ej må utgå med högre belopp, än att 
avlöningstillägget tillsammans med inkomsten av lotspenningar, beräk
nad enligt enahanda grunder som för år 1921, uppgår till högst 1,000 
kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning av
löningstillägget skall utgå med avkortat belopp, avdrag å tillägget i 
mån av behov göras först å den del, som är att hänföra till lönen, och 
därefter å den del, som är att hänföra till tjänstgöringspenningarna;

att tillfällig löneförbättring må under år 1922 utgå till de lots- och 
fyrväsendet tillhörande befattningshavare å övergångs- och indragnings- 
stat, vilka Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga sådan förmån, med belopp, 
som i varje särskilt fall bestämmes av Kungl. Maj:t i skäligt förhållande 
till den löneförbättring av. ifrågavarande slag, som tillkommer övrig 
personal vid lots- och fyrväsendet;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka 
icke äro uppförda å ordinarie stat, må under år 1922 och tiden 1 januari 
—30 juni 1923 åtnjuta löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t, i huvud
saklig överensstämmelse med de grunder, chefen för finansdepartementet 
därutinnan angivit, bestämmer;

att föreståndaren för den på extra stat uppförda yrkespedagogiska 
centralanstalten må åtnjuta tillfällig löneförbättring för år 1922 med 
600 kronor och för tiden 1 januari—30 juni 1923 med 300 kronor;
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att lärarpersonalen vid de å extra stat uppförda småskolesemina- 
rierna i Hagaström ochH Lycksele samt den icke ordinarie lärarperso
nalen vid småskoleseminarierna i Haparanda och Murjek må för år 1922 
och tiden 1 januari—30 juni 1923 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt 
de grunder, som av departementschefen i statsrådsprotokollet angivits; 
samt

att till den vid vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien anställde 
s. k. Hjertbergska antikvarien tillfällig löneförbättring må utgå dels för 
år 1922 med 1,000 kronor, dels ock, därest berörda befattning ej kommer 
att undergå lönereglering från och med år 1923, för tiden 1 januari— 
30 juni 1923 med 500 kronor;

dels förklara,
att till sådana extra ordinarie lärare vid högre lärarinneseminariet, 

de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna, statens blindundervisnings
anstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och 
de tekniska gymnasierna, som icke hava full tjänstgöring (timlärare), 
tillfällig löneförbättring under år 1922 och tiden 1 januari—30 juni 
1923 må utgå enligt de grunder, som gälla för extra ordinarie lärare 
med full tjänstgöring och vikarierande lärare vid nämnda läroanstalter;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila 
statsförvaltningen såsom förslagsanslag bevilja 

å tillaggsstat för år 1922:
under andra huvudtiteln ................... kronor 90,000

» fjärde »   » 41,000
» femte »   » 986,000
» sjätte »   » 9,000
d sjunde »   » 80,000
» åttonde »   » 1,609,000
» nionde »   » 225,000
» tionde »    » 358,000

samt å extra stat för tiden 1 januari—30 juni
under andra huvudtiteln ...................  kronor

» fjärde »   »
» femte »   »
» sjätte )>   »
» åttonde »   »
y> nionde ))   »
» tionde »   »

1923:
39.000
22.000

458.000 
4,500

805.000
112.000 

13,000
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dels förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i 
vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos statens prov- 
ningsanstalt, statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. 
och flottans pensionskassa, skola utgå av medel, av vilka dessa anstalters 
omkostnader i övrigt bestridas;

dels ock medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbätt
ring, i vad den avser befattningshavare å allmänna indragningsstaten, 
må utgå av förslagsanslaget till nämnda stat.

Ifrågavarande proposition, vilken hänvisats, i vad den angår pen
sions- och indragningsstaterna, till bankoutskottet och såvitt rör jord- 
bruksärenden till jordbruksutskottet, har i övrigt hänvisats till stats
utskottet.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokoll.

Riksdagen har redan på statsutskottets hemställan bifallit Kungl. 
Maj:ts förevarande framställning i vad angår befattningshavare tillhörande 
de under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna uppförda verk och 
myndigheter.

I överensstämmelse i tillämpliga delar med vad riksdagen sålunda 
beslutat hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förevarande framställning i vad angår befattnings
havare tillhörande de under nionde huvudtiteln upp
förda verk och myndigheter, 

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må utgå dels under 

.år 1922 vid befattningar å ordinarie stat inom den 
civila statsförvaltningen enligt propositionen bilagt 
»förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grup
per av befattningshavare å ordinarie stat år 1922», 
dels och för tiden 1 januari—30 juni 1923 enligt mot
svarande grunder som för år 1922 ej mindre vid de 
i nämnda förslag angivna befattningar, vid vilka av
löningsförmånerna icke undergått reglering motsva
rande den, som från och med år 1922 genomförts vid 
statsdepartementen och vissa andra till den civila stats
förvaltningen hörande verk, än även vid nyinrättade,

Utskottet.
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å ordinarie stat uppförda befattningar i enlighet med 
vad Kungl. Maj:t, i överensstämmelse med av chefen 
för finansdepartementet i statsrådsprotokollet angivna 
grunder, bestämmer; dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, 
med undantag av den i nämnda förslag upptagna, 
å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station 
i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, 
därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande 
sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t 
i varje särskilt fall bestämmes, allt i enlighet med de 
av chefen för finansdepartementet i statsrådsprotokollet 
i sådant hänseende angivna allmänna grunder;

att vissa befattningshavare inom den civila stats
förvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, 
må under år 1922 och tiden 1 januari—30 juni 1923 
åtnjuta löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t i huvud
saklig överensstämmelse med de grunder, chefen för 
finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal 
inom den civila statsförvaltningen under nionde huvud
titeln såsom förslagsanslag bevilja

a) å tilläggsstat för år 1922 225,000 kronor,
b) å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 

112,000 kronor.

Stockholm den 22 maj 1922.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Se utlåtande nr 48.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1922.


